Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Полевского городского округа

«Детский сад №51»

ПРИКАЗ

             28.08.2017 г.                                                                                                                   № _____
«Об  утверждении Плана мероприятий по реализации
Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года
в МБДОУ ПГО «Детский сад №51»

В целях реализации государственной политики в области воспитания и социализации детей, выстраивания системной работы по реализации Стратегии развития воспитания в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Полевского городского округа «Детский сад №51»  и в связи с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать и утвердить План мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, (далее – План) согласно приложению к настоящему приказу в срок до 01.02.2018г.

2.Старшим воспитателям: Моховой Е.В., Черемшановой Е.В., Сатиевой А.Э.:

— осуществлять координацию мероприятий Плана, ежегодно проводить мониторинг эффективности реализации Плана в срок до 01.06.2018 г;

— предоставлять отчет о выполнении мероприятий Плана на совещании при заведующей в срок 15 июня ежегодно.

3.
Сатиевой А.Э.., ответственному за ведение сайта:

— разместить  План Учреждения на сайте МБДОУ ПГО «Детский сад  № 51» в срок 01.03.2018;

— регулярно освещать события Плана мероприятий на сайте Учреждения;

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ПГО

«Детский сад №51»                                                 ______________________ Д.В.Девяшина
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1

	Утвержден

приказом заведующего
от   «____»______ 2017г. №

ПЛАН

  основных мероприятий МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»
по реализации Стратегии развития воспитания  на период до 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа

	1
	2
	3
	4
	5

	I Совершенствование организационно-управленческих механизмов в сфере воспитания

	1
	Формирование Плана мероприятий по нравственно- патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста
	ежегодно

к НУГ

	Старшие воспитатели: Мохова Е.В.

Черемшанова Е.В.

Сатиева А.Э.
	План мероприятий по нравственно- патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста

	2
	Исполнение плана совместных образовательных событий с учреждениями ПГО
	в течение года
	Старшие воспитатели:

Мохова Е.В.

Черняева Е.В.

Сатиева А.Э.,

педагоги ДОУ
	Календарь совместных образовательных событий на учебный год

	3
	Организация системы выявления, сопровождения одаренных детей:

· реализация дополнительных модифицированных программ;

· организация и проведение конкурсов, фестивалей, смотров в рамках муниципальных сетевых образовательных мероприятий;

· диагностика одаренности
	ежегодно,

в течение года
	Старшие воспитатели:

Мохова Е.В.

Черняева Е.В.

Сатиева А.Э.,

Казеннова Ю.В.

педагог- психолог
	План работы с одаренными детьми

	4
	Разработка и утверждение (либо актуализация) программ (проектов, планов, комплексов мероприятий) развития воспитания образовательных организаций по отдельным направлениям, в том числе:
· приобщение детей к культурному наследию;

· приобщение детей к научно-техническому творчеству;

· физкультурное воспитания и формирование культуры здоровья;

· сохранение психического  здоровья воспитанников
	до 30.03.2018
	Старшие воспитатели:

Мохова Е.В.

Черняева Е.В.

Сатиева А.Э.,

педагоги ДОУ
	Программы, комплексы мероприятий, планы, проекты развития воспитания образовательных организаций, мероприятий по реализации Стратегии развития

	5
	Проведение детских фестивалей, конкурсов, соревнований, по направлениям воспитания, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов
	ежегодно,

в течение года
	Старшие воспитатели:

Мохова Е.В.

Черняева Е.В.

Сатиева А.Э.,

педагоги ДОУ
	Приказы по Учреждению

	6
	Развитие на базе Учреждения деятельности родительского клуба «Университет родительских знаний», содействующий укреплению семьи, сохранению и возрождению семейных и нравственных ценностей
	ежегодно,

в течение года
	Девяшина Д.В. заведующий

Сатиева А.Э.
	План работы клуба, информационно-аналитические материалы

	7
	Реализация проекта «Развитие образовательной роботехники в  ДОУ  на 2017-2021 годы»

	2017 – 2021 годы
	Девяшина Д.В. заведующий

Сатиева А.Э., старший воспитатель
	Отчет по работе

	8
	Организация информационно-методического обеспечения мероприятий по просвещению родителей (законных представителей) в области повышения компетенций в вопросах детско-родительских и семейных отношений, воспитания детей
	ежегодно,

в НУГ
	Старшие воспитатели:
Мохова Е.В.

Черняева Е.В.

Сатиева А.Э.,

педагоги ДОУ
	План работы с семьей

	II Развитие кадрового потенциала

	9
	Участие в распространении, в том числе в рамках муниципальных сетевых образовательных мероприятий,
эффективных  практик и технологий:

·         воспитания и социализации воспитанников, в том числе по проблемам духовно-нравственного воспитания, сохранению семейных ценностей.

	ежегодно,

в течение года
	Старшие воспитатели:

Мохова Е.В.

Черняева Е.В.

Сатиева А.Э.,

педагоги ДОУ
	Информационно-аналитические материалы

	10
	Проведение муниципальных этапов и организация участия в региональных этапах Всероссийских конкурсов профессионального мастерства среди педагогических работников в области воспитания детей (в том числе «Воспитатель года»)
	ежегодно,

в течение года до 2020 года
	Девяшина Д.В. заведующий

педагоги ДОУ
	Наградные материалы

	11
	Поощрение родителей (законных представителей), педагогических работников, добившихся успехов в обучении и воспитании детей  (грамотами ДОУ, Управления образованием, Администрации Полевского городского округа)
	ежегодно

	Девяшина Д.В. заведующий
	Наградные материалы

	III Управление реализацией Стратегии

	12
	Проведение мониторинга реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года

	Ежегодно до 01.06.
	Девяшина Д.В. заведующий

Старшие воспитатели:
Мохова Е.В.
Сатиева А.Э.
Черемшанова Е.В.
	Информационно-аналитические материалы

	13
	Размещение материалов по вопросам воспитания на сайте  Учреждения
	ежегодно, в течение года
	Сатиева А.Э.-
ответственный за сайт
	Информационные материалы